


Moc se mi líbil Den dětí, hlavně
atrakce rybi čky, pingpongová dráha a
skok. A také koloběžka. Prostě řeknu, že
tento Den dětí byl asi nejlepší. Velkou
legraci jsme si užili s balónky plněnými
heliem. Jen ten koncert žáků mohl být lepší.
Ale jinak mohu zopakovat, že tento Den
dětí byl asi nejlepší.

               Simona Švidroňová, V. třída

Den dětí se mi moc líbil. Miluji střelbu ze vzduchovky, a proto jsem na ní byla
dvakrát. Nejvíc mě ale pobavilo, jak jsem mluvila, když jsem se nadechla helia z  balónku.
Byla to velká legrace a všichni se mi smáli. Jsem moc ráda, že se takové akce pořádají.

      Marie Zikulová, V. třída

1. června 2007 proběhl ve škole Dětský den. Všude bylo plno atrakcí a dětí, které měly
v ruce aspoň jeden oranžový balónek. O atrakce se postarali „deváťáci“ a myslím si, že se jim
opravdu povedly. Celkem připravili devět stanovišť: skákání v pytli, střelba ze vzduchovky,
koloběžky, skok do písku, srážení PET lahví tenisovým míčkem, kop na branku, střelba
na koš, pingpongová dráha a rybi čky. Najednou se celá škola proměnila v úplný „Šmoulí
ráj“! Opravdu se mi to moc líbilo.

                              Zdeňka Sajfridová, V. třída

Dětský den byl hezký, ale už nikdy nepůjdu
na koloběžku! Spadla jsem a ještě teď mě bolí záda.
Zato byla legrace s balónky s heliem. Přišla jsem si
pro ně aspoň šestkrát! Také střelba ze vzduchovky
se mi líbila, ale normálně bych střílet asi nemohla,
protože bych určitě někoho trefila… 

         Lenka Marková, V. třída

Klub mladého diváka existuje na naší škole deset let a jeho členy jsou žáci druhého
stupně ZŠ. Zpočátku jsme jezdili do pražských divadel pětkrát ročně, ale v poslední době
pouze čtyřikrát. Žáci mají zvýhodněné vstupné (platí jen 310,- Kč za čtyři vstupenky), protože
je tato aktivita dotována Magistrátem hlavního města Prahy.

Během desetileté existence KMD jsme navštívili různá divadla: Pod Palmovkou,
Semafor, Národní divadlo, Vinohradské, V Dlouhé, V Celetné.

V současnosti spojujeme divadelní představení rovněž s návštěvou významných míst
(Vyšehrad, Vítkov) a institucí (Národní muzeum, Muzeum hlavního města Prahy,
Staroměstská radnice). Členové KMD se tak seznamují s různými divadelními žánry, učí se
společenskému chování a poznávají různá místa Prahy a okolí (Buštěhrad, Lidice). Snad u
některých žáků přetrvá láska k divadlu i v budoucnosti!

Jsem ráda, že i pro příští školní rok máme 48 členů. Někteří jezdí již opakovaně, jiní
(žáci 6. ročníku) nově.        Marcela Šiková, Vlastimila Knappová, Petra Hrůzová



VYBÍJENÁ  -  KVALIFIKACE NA XXIX . ROČNÍK OKRESNÍ
SPORTOVNÍ OLYMPIÁDY ZŠ
Rakovník 6. června 2007

DÍVKY
SKUPINA - A

3. ZŠ
RAKOVNÍK

ZŠ
ROZTOKY

ZŠ
JESENICE

SKÓRE BODY MÍSTO

3. ZŠ RAKOVNÍK X 7 : 2 8 : 7 15 : 9 2 1.
ZŠ ROZTOKY 2 : 7 X 5 : 4 7 : 11 1 2.
ZŠ JESENICE 7 : 8 4 : 5 X 11 : 13 0 3.

Dívky ZŠ Jesenice na Okresní sportovní olympiádu žactva nepostoupily.

CHLAPCI
SKUPINA - A Z

Š
K
Ř

IV
O

K
LÁ

T

Z
Š

JE
S

E
N

IC
E

Z
Š

  Š
A

N
O

V

G
Z

W
R

2.
 Z

Š
R

A
K

O
V

N
ÍK

SKÓRE BODY MÍSTO

ZŠ KŘIVOKLÁT X 12 : 10 15 : 6 12 : 8 13 : 7 52 : 31 4 1.
ZŠ JESENICE 10 : 12 X 17 : 10 14 : 2 15 : 6 56 : 30 3 2.
ZŠ ŠANOV 6 : 15 10 : 17 X 9 : 8 10 : 9 35 : 49 2 3.
GZWR 8 : 12 2 : 14 8 : 9 X 8 : 3 26 : 38 1 4.
2. ZŠ RAKOVNÍK 7 : 13 6 : 15 9 : 10 3 : 8 X 25 : 46 0 5.

Chlapci ZŠ Jesenice postoupili na Okresní sportovní olympiádu žactva z 2. místa své kvalifikační
skupiny.

VYBÍJENÁ  -  FINÁLE  XXIX . ROČNÍKU  OKRESNÍ SPORTOVNÍ
OLYMPIÁDY ZŠ
Rakovník 14. června 2007

CHLAPCI

Z
Š

 Č
IS

T
Á

Z
Š

JE
S

E
N

IC
E

Z
Š

K
Ř

IV
O

K
LÁ

T

Z
Š

 N
O

V
É

S
T

R
A

Š
E

C
Í

SKÓRE BODY MÍSTO

ZŠ ČISTÁ X 11 : 10 13 : 10 15 :14 39 : 34 3 1.
ZŠ JESENICE 10 :11 X 14 : 12 15 : 9 39 :32 2 2.
ZŠ KŘIVOKLÁT 10 : 13 12 : 14 X 12 : 8 34 : 35 1 3.
ZŠ NOVÉ STRAŠECÍ 14 : 15 9 : 15 8 : 12 X 31 : 42 0 4.

Konečné druhé místo našich chlapců v rámci okresu je skvělým výsledkem. Blahopřejeme!



OKRESNÍ SPORTOVNÍ OLYMPIÁDA ZŠ   -   ATLETIKA
Rakovník, středa 13.6.2007

60 m
KATEGORIE JMÉNO VÝKON MÍSTO
MLADŠÍ ŽÁCI David Chvojka 8,1 2.

Fanda Veselý 7,5 2.
STARŠÍ ŽÁCI

Bohouš Lukáč 8,2 15. – 17.
MLADŠÍ ŽÁKYN Ě Olga Hanauerová 9,1 9.
STARŠÍ ŽÁKYN Ě Ilona Podoláková 8,7 3.

MÍ ČEK/KOULE
KATEGORIE JMÉNO VÝKON MÍSTO

Marek Břicháč 54,20 3.MLADŠÍ ŽÁCI
míček Ondra Synek 47,00 8.

Petr Pacourek 9,33 13.STARŠÍ ŽÁCI
koule Zdeněk Švejkovský 9,05 15.

Katka Mutínská 35,40 8.MLADŠÍ ŽÁKYN Ě

míček Verča Michálková 34,75 10.

DÁLKA
KATEGORIE JMÉNO VÝKON MÍSTO
MLADŠÍ ŽÁCI David Chvojka 480 2.

Venca Ryšlavý 483 11.
Honza Šefl 465 14.STARŠÍ ŽÁCI
Bohouš Lukáč 415 17.
Eliška Lískovcová 379 9.
Verča Michálková 376 11.MLADŠÍ ŽÁKYN Ě

Olga Hanauerová 308 19.
STARŠÍ ŽÁKYN Ě Katka Černa 427 5.

VYTRVALOSTNÍ B ĚH
KATEGORIE JMÉNO VÝKON MÍSTO

Marek Břicháč 3 : 15,7 1.MLADŠÍ ŽÁCI
1000 m Jára Červenka 3 : 30,0 5.

Petr Pacourek 4 : 47,0 3.STARŠÍ ŽÁCI
1500 m Fanda Veselý 5 : 02,7 9.
MLADŠÍ ŽÁKYN Ě

600 m
Katka Mutínská 2 : 08,0 8.

Katka Černá 2 : 47,0 3.STARŠÍ ŽÁKYN Ě
800 m Monča Procházková Diskvalifikována

VÝŠKA
KATEGORIE JMÉNO VÝKON MÍSTO
STARŠÍ ŽÁCI Honza Šefl 150 7. – 8.
MLADŠÍ ŽÁKYN Ě Eliška Lískovcová 120 7.
STARŠÍ ŽÁKYN Ě Monča Procházková X 9.



ŠTAFETA
KATEGORIE JMÉNO VÝKON MÍSTO

MLADŠÍ ŽÁCI
Jára Červenka, Ondra Synek, Marek Břicháč
David Chvojka

35,6 5.

STARŠÍ ŽÁCI
Bohouš Lukáč, Petr Pacourek, Venca Ryšlavý,
Fanda Veselý

31,0 4.

MLADŠÍ ŽÁKYN Ě
Olga Hanauerová, Eliška Lískovcová, Verča
Michálková, Katka Mutínská

36,3 4.

STARŠÍ ŽÁKYN Ě
Katka Černá, Ilona Podoláková, Monika
Procházková, Olga Hanauerová

35,9 5.

OKRESNÍ SPORTOVNÍ OLYMPIÁDA

BASKETBAL - DÍVKY
Rakovník, čtvrtek 14.6.2007

DUŽSTVA SKÓRE FINÁLE
2. ZŠ Rakovník – ZŠ Nové Strašecí 38 : 4

2. ZŠ Rakovník – ZŠ JeseniceV utkání o 3. místo zdolala ZŠ Nové Strašecí svého soupeře
1. ZŠ Rakovník v poměru 21 : 6. 40 : 18

ZŠ Jesenice – 1. ZŠ Rakovník 21 : 6

Naše hráčka Nikola Valešová z IX. třídy obsadila v tabulce nejlepších střelkyň turnaje 2. místo
(24 bodů).
Pořadí škol:  1. místo: 2. ZŠ Rakovník 3. místo: ZŠ Nové Strašecí

2. místo: ZŠ Jesenice 4. místo: 1. ZŠ Rakovník

PANÍ DOKTORKO, ASI SE MI
KAZÍ ZRAK. OD TÉ DOBY,

CO JSEM SE OŽENIL,
NEVIDÍM ŽÁDNÉ PENÍZE !

    Zastaví tramvaj na konečné, cestující vystoupí
a řidič si otevře noviny. Po pěti minutách
zvedne hlavu a v zrcátku vidí, že v tramvaji ještě

někdo sedí. „Konečná, vystupovat!“ zvolal. Paní
odloží knihu a ještě hlasitěji zařve: „Pro vás
snad paní Konečná, hulváte!“

     Dva mladíci na prohlídce v galerii mo-
derního umění se ocitnou v sále věnovaném
sochařství. Kolem nich jen samé ohnuté
trubky, rozbité sklo a podivné tvary. Jeden
říká: „Raději padáme, než nás obviní z
toho, že je to naše práce!“

     Potkají se dva známí na ulici. „Ahoj, rád
tě vidím! Mohl bys mi půjčit sto korun?“
„Promiň, ale nemám u sebe peníze.“„A co
doma?“„Všichni zdraví, díky za optání…“



* KONEČNÉ POŘADÍ  SOUTĚŽÍCÍCH *
MLADŠÍ ŽÁCI
JMÉNO TŘÍDA BODY MÍSTO
Tomáš Vyleta III. 130 1.
Miloš Müller III. 125,5 2.
Tereza Bekárková III. 123,5 3.
Zdeněk Cink III. 122,5 4.
Eliška Blahová III. 100 5.
Petra Sunkovská II. 79 6.
Karel Červenka II. 55 7.
Barbora Havlíčková II. 44,5 8.
Karel Piškule II. 37,5 9.
Adéla Krejčová II. 32,5 10. – 11.
Andrea Kukiová II. 32,5 10. – 11.
Václav Hron II. 21 12.
Barbora Hrotková III. 20 13.
Kateřina Dolejšová II. 17,5 14.
Patrik Přikryl III. 13 15.
Šárka Hudčeková II. 12 16.

* KONEČNÉ POŘADÍ  SOUTĚŽÍCÍCH *
STARŠÍ ŽÁCI
JMÉNO TŘÍDA BODY MÍSTO
Alena Korbelová VI. 129 1.
Anna Richtrová VI. 124,5 2.
Markéta Sojková, Alina Pazdniková VI. 119 3.
Marie Zikulová V. 96 4.
Veronika Dolejšová V. 77 5.
Jan Hazucha, Václav Dlask IV. 54 6.
Zdeněk Vondrák, Jaroslav Mutínský IV. 47 7.
Eliška Brdová, Kristýna Pudivítrová IV. 43 8.
Daniel Houdek IV. 42,5 9.
Václav Lískovec IV. 38 10.
Markéta Podoláková, Jana Vinšová VI. 36 11.
Barbora Čermáková, Karina Šatánková IV. 31 12.
Jiří Chalupa, Jan Polakovič IV. 20 13.
Aneta Alexijová V. 17,5 14.
Veronika Ryšlavá VI. 15,5 15.
Zdeněk Novotný IV. 15 16.
Nguyên The Tiep IV. 7 17.

Ráda bych poděkovala Nele a Ondrovi  z VIII.A. za realizaci celoroční soutěže pro žáky „Od
podzimu do jara“. S nápadem zorganizovat tuto soutěž přišli již před rokem. Sami každý měsíc
vytvářeli zadání jednotlivých kol a zpracovávali výsledky. S propagací soutěže pomáhal Jeseníček –
celá soutěž zde byla zveřejňována. Každý, kdo něco takového vytvářel, mi dá za pravdu, že to vše
vyžaduje spoustu času, který v tomto případě určitě nepřišel nazmar. Ještě jednou DÍK.

  Vlastimila Knappová

14. červen - Světový den
dárců krve
        14. červen je připomínán jako Světový
den dárců krve. Je holdem a poděkováním
obětavým jedincům, jejichž zásluhou jsou
zachraňovány lidské životy. Ústřední heslo
tohoto dne „ Krev je dar pro život . Děkujeme“
ostatně hovoří za vše.
        Historie krevních převodů se datuje od
roku 1818, kdy byla v Londýně provedena
první přímá transfúze krve od člověka k
člověku. U nás je tato problematika spojena
se jmény českého chirurga Karla Maydla a
psychiatra Jana Janského, který v roce 1907
objevil čtvrtou krevní skupinu. Právě po
něm jsou v naší zemi pojmenovány medaile
udělované Českým červeným křížem mno-
honásobným dárcům krve:
� Bronzová medaile prof. MUDr. J. Janského

( 10 bezplatných odběrů )
� Stříbrná medaile prof. MUDr. J. Janského
       ( 20 bezplatných odběrů )
� Zlatá medaile prof. MUDr. J. Janského
       ( 40 bezplatných odběrů ).

Zlatým křížem 3. třídy
je pak odměněn dárce,
který dosáhl 80 bez-
platných odběrů krve.

Roční potřeba v České
republice je téměř půl
milionu odběrů krve.
V minulém roce jich
bylo uskutečněno 357
tisíc. Registrováno je
téměř 350 000 dárců,
což je však stále
méně, než doporučuje
Světová zdravotnická
organizace. Podle ní
mají dárci krve tvořit
5 % populace, tedy
půl milionu dárců
v ČR.



1/ Roman Jaroš 2/ Ondřej Loskot 3/ Milan Ondič 4/ M. Bezstarostová
I. třída

5/ Adéla Hronová 6/ Jolana Ťažiarová
7/ Dominik Břicháč 8/ Karel Červenka 9/ Václav Hron 10/ Radim Měchura

II. t řída
11/ Katka Dolejšová 12/ Bára Havlíčková 13/ Š. Hudčeková 14/ Adéla Krejčová
15/ Jirka Čech 16/ Michal Jungman 17/ Miloš Müller 18/ Patrik Přikryl

III. t řída
19/ Matěj Rampas 20/ Tomáš Vyleta 21/ Eliška Blahová 22/ Míša Sajfridová
23/ Daniel Houdek 24/ Jára Mutínský 25/ Jakub Svatoň 26/ Filip Vodrážka

IV. t řída
27/ Nikola Pokorná 28/ Karin Šatánková
29/ Míra Podolák 30/ Dominik Sára 31/ A.Černohorská 32/ Verča Dolejšová

V. třída
33/ Z. Sajfridová

VI. t řída 34/ Filip Rampas 35/ Ondra Synek
VII.A 36/ Marek Břicháč 37/ Tomáš Jelínek 38/ R. Vodrážková
VII.B 39/ Martin Brož 40/ E. Čermáková 41/ M. Müllerová
VIII.A 42/ Petr Pacourek 43/ M. Procházková
VIII.B 44/ Jana Holečková 45/ Denisa Slabá 46/ P. Tomašovská

Odměnou pro jmenované žáky bude zájezd autobusem a zajímavý program ve spolupráci s Lesy ČR.

Soutěž ve sběru PET  víček tímto školním rokem končí.
Probíhala celých pět let. Nejlepší sběrači byli každoročně
odměněni autobusovým zájezdem do přírodovědně zajímavých
lokalit v okolí. Podívali jsme se do CHKO Křivoklátsko a do
CHKO Český kras, prohlédli jsme si naučnou stezku Kounovské
kamenné řady a zámek s romantickým parkem v Krásném Dvoře.
V loňském roce jsme si prošli nově opravenou naučnou stezku
v údolí řeky Střely a navštívili Rabštejn a zámek v Chyši. Pokaždé připravili „ekologové“ pro
účastníky výletu soutěž, ve které si děti zopakovaly to, co se  ten den dozvěděly nového.
Zpočátku pro ně vymýšlely otázky Anička s Eliškou, pak Zuzka s Monikou a nyní Nela
s Ondrou. Ti pilní, kteří si psali poznámky, je mohli samozřejmě používat. Sladkou odměnu
pak ale nakonec dostali úplně všichni. Letos děti pojedou na Křivoklát do Informačního
centra Lesů České republiky, kde je pro ně připraven zajímavý program.

Soutěž sice končí, ale nekončí sběr PET víček. Od začátku září budou na chodbách
v obou pavilonech školy stát vedle stávajících kontejnerů na papír, plast a tetrapack též
nádoby na PET víčka. Firma KAMAPLAST Most, se kterou spolupracujeme, bude i nadále
zajišťovat jejich odvoz a zpracování. Za získané peníze bychom rádi zakoupili nějaké PET
výrobky na školní zahradu.

Děkuji Vám všem, kteří se na sběru a separaci podílíte, a věřím, že nám zachováte
přízeň i nadále. Zvláštní poděkování patří všem zaměstnancům školy, především pak panu
školníkovi. Děkujeme též za spolupráci pracovníkům Jednoty a  paní Tůmové, od níž jsme
navíc obdrželi velmi pěknou knížku s DVD, zabývající se tříděním a recyklací odpadu.
Sběrná místa jsou i nadále ve škole, v Jednotě a v papírnictví u paní Tůmové. Za těch 5 let
jsme společně nasbírali  okolo 1 tuny PET víček – to už je pořádná hromada! Finanční zisk
nebyl nijak výrazný (nepokryl zcela náklady na autobusové zájezdy), ale to, že je pro nás již
samozřejmé třídit víčka, je bezvadné! Kdyby nám to tak šlo i s ostatním odpadem…

        Vlastimila Knappová



ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ JESENÍČKU

ŘEŠENÍ HÁDANEK
Z ČÍSLA 17/2006-2007

1.- DOPLŇOVAČKA:
Starci na chmelu.

2.- BANKOVKY:
50 + 100 + 200 + 500 + 1 000 +
+ 2 000 + 5 000 = 8 850 Kč

3.- DETEKTIVNÍ P ŘÍBĚH:
Vrahem byla dr. Pokorná.

Neklopýtla ve tmě o tělo, které
leželo u dveří. Věděla tedy o
jeho poloze.

4.- KRYCHLE S PÍSMENY:
Rebelové.

5.- ŠKOLNÍ SKRÝVA ČKY:
1/ KRUŽÍTKO   9/ SEŠIT
2/ PĚTKA 10/ KRYCHLE
3/ UČIVO     11/ TABULE
4/ KŘÍDA         12/ ČÍTANKY
5/ MAPA          13/ PÍSEMKA
6/ ČTVRTKY   14/ PŘESTÁVKA
7/ DĚJEPIS       15/ HOUBA
8/ PENÁL               KOSTRA

6.- SOUHVĚZDÍ:
Velká medvědice
(Velký vůz).

Medvěd lední Ursus maritimus (označovaný též jako polární
medvěd) je největší druh medvěda. Samice dosahují hmotnosti
300–400 kg, samci 400–700 kg a některé exempláře prý dokonce
až 1000 kg!   Co všechno ještě o něm víte?
Otázky následujícího kvízu pro vás připravila Vendula Zaprzalská
z VIII.A

1

1/ Víte, co přesně znamená
latinský termín pro ledního
medvěda  Ursus maritimus?

a) medvěd mořský
b) medvěd bílý
c) medvěd lední

2/ Za ledními medvědy
bychom se museli vypravit
(kromě ZOO) do:

a) Afriky
b) Antarktidy
c) Arktidy

3/ Nejoblíbenější kořistí
medvěda ledního jsou:

a) sobi
b) bobulovité plody
c) tuleni

4/ Samice ledního medvěda
rodí svá mláďata:

a) ve vodě
b) na otevřené pláni
c) v brlohu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1/ První měsíc v kalendáři.  2/ Vzdělávací instituce.
3/ Umělá bytost.  4/ Metropole ČR.  5/ Tlustý prst.
6/ Snížení ceny zboží.  7/ Opak předku.  8/ Těžký
kov.  9/ Křestní jméno p. uč. Knappa.  10/ Věhlas.

5/ Lední medvěd je:

a) zdatný plavec
b) slabý plavec
c) neplavec

       Kdysi (ani ne před 20 000 lety) svedl osud
dohromady tři úplně rozdílná stvoření. Sid byl
užvaněný a komický lenochod, Manny mrzutý
mamut a Diego nebezpečný šavlozubý tygr…

2

SOUTĚŽNÍ KUPON JESENÍČKU

JMÉNO
TŘÍDA


